ESTADO DO PIAUÍ

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ - PI
Av. Francisco da Costa Veloso, 620, Centro – Cabeceiras – PI

CNPJ: 41.522.277/0001-61

DECRETO Nº 11 DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

“Dispões sobre LUTO oficial de 03 (três)

dias pelo falecimento de Solon de Lucena

e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no

uso de suas atribuições constitucionais e legais, e

CONSIDERANDO, o falecimento do honroso e digno Solon de Lucena, que,

em vista, prestou relevantes contribuições para o desenvolvimento do nosso

município, além de ser lembrado como um grande proprietário de terras, onde fica

situada a sede do município de Cabeceiras do Piauí, e que deixou como exemplo e

modelo de dignidade, a sua historia de vida.

DECRETA:

Art. 1º Luto oficial de 03 (três) dias, no Município de Cabeceiras do Piauí – PI,

a partir desta data (31 de outubro de 2018).

Art. 2º Funcionarão normalmente os serviços essenciais da área da saúde,

bem como, repartições de prestação continuada de serviços como coleta e remoção

de lixo e serviços emergenciais.

Art. 3º As Escolas Municipais funcionaram normalmente.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se; Publique se; Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cabeceiras do Piauí – PI, aos 31 de

outubro de 2018.

JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA CARVALHO
Prefeito Municipal